operis labores vigilieque sue absque nemini in medium producat. quapropter ego meorum preceptorum consecutor vestigia eorum sequi cupiens et hoc¹⁾ opusculum centorum novorum singularium potentissimo semper Augusto daturus eram, ut in prologo ad plenum dicitur, qui et aliis arduis causis impeditus id ad se recipere non potuit. est igitur ex variis compilatum, quod obticentia²⁾ ingravo et deliberatus in mente, cui de iure presentare debeam, et decrevi, id non militi, non comiti, non duci, non regi, non imperatorique ac pape, sed longeque digniori excellenciori creature dedicare. hec super reges, principes et cuiuscunque generis dominos eminent, cui nulla est illorum³⁾ comparanda (?)⁴⁾. huic equidem debeo plurimis et immensis graciis beneficiisque cumulatus. hec beata⁵⁾ quippe est et immaculata virgo Maria, omnium principium⁶⁾ terrestrium celestiumque regina et unica omnium imperatrix, cuius laudes et preconia in toto terrarum orbe notissima omitto, quoniam⁷⁾ humanis hominis non sit ea prestringere, que si mihi (?) sunt centum lingue⁸⁾ oraque centumfera, vix possem nullo precurrere cantu. huic enim a teneris virginiculis corpus vitam animamque dirigens spiritu dedicavi meum⁹⁾ sic in presenti una meis cum operibus omnibus. quod ut novum, licet antiquum, dirigi¹⁰⁾ et nomini eius ac numini incomprehensibili ascribo opusculum, rogans et obsecrantz (sic!), ut dignetur exinde¹¹⁾ sua pietate et misericordia servulum me suum regere dirigereque. in his mihi in singularibus ceterisque operibus meis recta et vera loqui fas sit, quibus unigenito ipsius nato valeam necnon auditoribus gratificari ad laudem et maiestatis¹²⁾ sue gloriam, cui me et animo et corde flexis genibus magnopere commendo.

III. Verzeichnis der 40 Trierer Statuten¹³⁾ (f. 7b—9a).

Ein taffel uber die 40 statut, wie man sich halten sol, domit wir gluck und selikeit mögen hie in zit herlangen, uns mit got mögen ewiglich vereinigen.

Das 1. bot: du solt gott lieb han und dinen nebenmenschen, als dich selberst.

¹⁾ Hs.: hec. ²⁾ Über obtice ist a übergeschrieben. ³⁾ Undeutlich. ⁴⁾ Die Handschrift hat compace mit Strich über den beiden letzten Buchstaben.

⁵⁾ Hs.: beate. ⁶⁾ sic! ⁷⁾ Hs. quidum, wohl aus quoniam verlesen. ⁸⁾ Hs.: ligare. ⁹⁾ scil. opus. ¹⁰⁾ Verschrieben aus dirigo? ¹¹⁾ Hs. ex in. ¹²⁾ Hs. maiestatem. ¹³⁾ Wegen der Orthographie dieses Stückes vgl. die Vorbemerkung zu Beilage 1.

Das ander statut oder gebot: du solt din gott und schopfer nit entdören, ouch nit bi sin heiligen namen schweren; und darzû, du sol vorhaftigen sin, nit din lügen mit gott bestedigen, das ist falsch eid tûn oder schaffen gton werden.